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 ACROSS 

 1  Veprim i shpejte 
 dhe i organizuar  
 ne futboll. 

 7  Te menduarit. 
 13  Ish-komandanti i 

 NATO-s, Uesli. 
 14  Qytet ne Iran. 
 15  Kalores qe 

 kryente sherbimin 
 postar ne  
 Perandorine  
 Osmane. 

 16  Aktori, Luca 
 (shq.). 

 17  Deshmori i 
 kombit, Kastrati. 

 18  Kryeqyteti i 
 Arabise Saudite. 

 20  Pjesez jona. 
 21  Drejteza. 
 23  Epoka. 
 24  Vend ne Siri. 
 25  Skuadra, klubi. 
 27  Shtresat e uleta te 

 reve. 
 29  aktorja, Gardner. 

 31  Mal ne Greqi. 
 32  Uzoja. 
 36  Dhoma e mesimit 

 ne shkolle. 
 40  Vend ne Turqii 
 41  Radio Televizioni 

 Turk. 
 43  Pasuri shteterore. 
 44  Rekuizit bore. 
 45  Nderroj nej bime. 
 47  Transport Tycoon 

 Deluxe. 
 48  Obligim qytetar 

 ndaj shtetit. 
 50  Bariu i patave. 
 52  Emri i lexuar se 

 prapthi por me  
 kuptim. 

 53  lëmë  veprimtarie 
 ku ndeshen palë a 
 rryma të kundërta 
 (sh.shq.). 

 54  Lloj minerali. 
 55  aktori i ndjere, 

 Loxha (shq.). 

 DOWN 

 1  Qe vepron. 
 2  Lloj fjalekryqi si 

 ky. 
 3  Pallati. 
 4  International 

 Racquetball Tour. 
 5  Qe nxe nje oke. 
 6  Poetesha dhe 

 deshmorja, Zeka. 
 7  Fuqia e plote qe i 

 jepet dikujt per te  
 vepruar. 

 8  Aktori amerikano- 
 latin, Garsia. 

 9  Shege. 
 10  Kotem. 
 11  Lloj veshje 

 popullore e lehte. 
 12  Vendesit. 
 19  Art (lat.). 
 22  Pandjesi. 
 24  Kengetarja, 

 Hoxha. 
 26  Shansonieri, 

 Montan (shq.). 
 28  Radio Televizioni 

 i Kosoves. 
 30  Interpretimi 

 skenik. 
 32  Shkop i gjate. 
 33  Lloj hidrokarburi. 
 34  Sportist olimpik 

 dimeror. 
 35  Krijimtari 

 muzikore, filmike  
 a letrare. 

 37  Basketbollisti, 
 Mehmeti (Shq.). 

 38  Mizor. 
 39  Shoumeni, 

 Gjebrea (shq.). 
 42  Cilesi. 
 45  Variant i emrit 

 Hamit. 
 46  Emer i huaj 

 femre. 
 49  Lume ne Austri. 
 51  Touring 
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